
ДУБОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ 

№ 48-ОД

: fill i р| I
от «30» августа 2024 г. с. Дубовское

сШЩШ 
lf:|i |! ill

О стоимости питания, предоставляемого в 
общеобразовательных организациях Дубовского района

1В соответствии со ст. 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ 
«Об образовании в Российской Федерации», в целях реализации 
постановления Администрации Дубовского района № 590 от 30.08.2024 г. «О : : 
внесении изменений в постановление Администрации Дубовского района 
Ростовской области «Об организации питания обучающихся в 
муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Дубовского 
района» от 22.02.2023 № 102

Ш Щ л
ПРИКАЗЫВАЮ:

'ШГ ! 11• f j  ; 1 | М }
1. Установить стоимость на организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся 1-4 классов в размере 74 рубля 97 копеек за счёт субсидий из 
областного бюджета, в том числе источником обеспечения которых 
является субсидии из федерального бюджета.
2. Установить стоимость льготного двухразового горячего питания 
обучающихся 5-11 классов (завтрак 74 рубля 97 копеек, обед 74 рубля 97 
копеек), за счёт средств бюджета Дубовского района Ростовской области из 
расчёта 50 рублей 00 копеек в день на одного обучающегося и средств 
родителей в размере 99 рублей 94 копейки.
3. Установить стоимость бесплатного одноразового горячего питания на 
одного обучающегося -  ребёнка из многодетной семьи, ребёнка семьи со 
среднедушевым доходом, размер которого ниже величины прожиточного 
минимума, установленного в Ростовской области, ребёнка участника 
специальной военной операции, а также ребёнка, находящегося под опекой 
(попечительством) участника специальной военной операции, получающего 
основное общее и среднее общее образование (5-11 классы) в ; 
муниципальной бюджетной общеобразовательной организации Дубовскогр; 
района, в размере 74 рубля 97 копеек в день. Основанием предоставления 
льготы является подтверждающая справка, выданная Управлением



социальной защиты населения Администрации Дубовского района, а также 
справка, выданная семье военской частью.
4. Установить стоимость бесплатного двухразового горячего питания шаj 
одного обучающегося с ограниченными возможностями здоровья или 
инвалида, получающего начальное общее образование в размере 149 рублей 
94 копеек в день: из них за счет федерального бюджета (завтрак 74 рубля I;
97 копеек), за счет местного бюджета (обед 74 рублей 97 копейки)».

I
5. Установить стоимость бесплатного двухразового горячего питания на 
одного обучающегося, получающего основное общее и среднее общее 
образование из числа лиц с ограниченными возможностями здоровья или 
инвалидов, за счёт средств местного бюджета Дубовского района, на одного 
обучающегося в день в размере 149 рублей 94 копейки».
6. Настоящий приказ вступает в силу с 01.09.2024г.
7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

.  *  и ■ j i f f l f i
■ '4 111В

Заведующий Дубовским POO и 7 Е.В. Брицына '•[ II hi


